АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2023 г.   № 423

О подготовке проектов  внесения изменений
в Генеральный план и Правила землепользования
и застройки Жирятинского сельского поселения
Жирятинского района Брянской области

           В соответствии со статьями 24, 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Жирятинского района Брянской области, в целях обеспечения правовых основ градостроительной деятельности, создания условий для устойчивого развития территории Жирятинского сельского поселения, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем  предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _Hlk126074866]1. Подготовить проект внесения изменений в Генеральный план Жирятинского сельского поселения, предусматривающий:
[bookmark: _Hlk126074479]- изменение функциональной зоны СХ1, зоны сельскохозяйственных угодий, на функциональную зону ПК1, зона предприятий и складов V-IV классов опасности (санитарно-защитные зоны 50-100 м), для земельного участка с кадастровым номером 32:07:0190114:19 площадью 77 000 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Брянская область, р-н Жирятинский, тер Жирятинское сельское поселение в связи с размещением карьера по добыче строительных песков.
2. Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Жирятинского сельского поселения, предусматривающий:
- изменение территориальной зоны СХ1, зоны сельскохозяйственных угодий, на территориальную зону ПК1, зона предприятий и складов V-IV классов опасности (санитарно-защитные зоны 50-100 м), для земельного участка с кадастровым номером 32:07:0190114:19 площадью 77 000 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Брянская область, р-н Жирятинский, тер Жирятинское сельское поселение в связи с размещением карьера по добыче строительных песков
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Жирятинского района в сети Интернет.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации Жирятинского района Тищенко Игоря Владимировича.

         Глава администрации
         Жирятинского района                                                Л.А. Антюхов